
 

  
 

 
 

Ministero dell ’ Istruzione  e del Merito  
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI 

C.F. 96071620189  - CODICE MECCANOGRAFICO: PVMM113005 
c/o Scuola Primaria Gabelli – Via Ponte Vecchio n. 59 – 27100 Pavia tel 0382/529855  

e – mail: PVMM113005@ISTRUZIONE.IT – PVMM113005@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 
Pavia, 04/09/2024 

 

CIRCOLARE INTERNA N. 2  

Ai collaboratori scolastici dei punti di erogazione del servizio 
del Centro Provinciale Istruzione Adulti 

 
Agli Atti 

Alla Dsga 
Al sito web 

 
 
Oggetto: Ordine di servizio collaboratori scolastici: misure di pulizia degli ambienti scolastici. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

RITENUTO di dover dare attuazione per ciò che riguarda l’Istituzione Scolastica CPIA alle disposizioni per le pulizie nei 
plessi ai fini della ripresa delle attività scolastiche; 
RITENUTO di dover organizzare l’attività del personale ATA con profilo professionale di Collaboratore Scolastico per 
l’avvio dell’a.s. 2024/2025; 
 

DISPONE 
 

che tutti i collaboratori scolastici in servizio nei rispettivi plessi espletino l’attività lavorativa secondo il relativo 
mansionario, con particolare attenzione e dedizione, nell’attesa del rientro degli studenti, alle seguenti imperative 
istruzioni: 

- igienizzazione di TUTTI GLI AMBIENTI (aule, laboratori, depositi, bagni, sale docenti, aule in comune con le 
scuole che ci ospitano) con i prodotti messi a disposizione dalla presente Istituzione Scolastica; 

- pulizia ed igienizzazione dei pavimenti di tutti i locali scolastici (anche attraverso l’ausilio delle strumentazioni 
acquistate dalla scuola, come lavapavimenti); 

- pulizia ed igienizzazione dei laboratori di informatica, delle postazioni informatiche, delle sedie, dei tavoli; 

- pulizia ed igienizzazione delle superfici di tutti i banchi, di tutte le sedie, di tutte le cattedre; 

- pulizia ed igienizzazione dei davanzali e degli arredi; 

- pulizia ed igienizzazione di tutte le vetrate e delle porte (si raccomanda di non salire sulle scale); 

- pulizia ed igienizzazione di tutti i servizi igienici. 
 
L’istituzione scolastica ha già fornito il materiale igienizzante per effettuare le mansioni richieste nel mese di giugno. E’ 
comunque, fatto obbligo a tutti i collaboratori scolastici di comunicare alla DSGA eventuali esaurimento scorte di detersivi 
o materiale di pulizia. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Ing. Daniele Stefano Bonomi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi Dlgs 39/93 art.3 c. 2 

 
 

 

mailto:PVMM113005@ISTRUZIONE.IT



